
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600260

260

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

PA 0166/2022
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade Chamamento Público nº 002/2022. EMPRESA: FUNDAÇÃO ABM DE PESQUISA E
EXTENSÃO NA ÁREA DA SAÚDE - FABAMED, CNPJ: 05.413.531/0001-20; VALOR GLOBAL: R$
27.623.720,73 (vinte e sete milhões seiscentos e vinte e três mil setecentos e vinte reais
e setenta e três centavos). Contratação de Instituição de Saúde qualificada como
Organização Social, para atuar de forma complementar com o poder público municipal na
gestão, planejamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no
Complexo Hospitalar formado pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24H e Hospital
Dom Antonio Manteiro - HDAM, em regime de 24 horas/dia.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR
Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 0563/2022 - PA 0470/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, CNPJ Nº 13.988.308/0001-
39. CONTRATADA: AUTO POSTO VALE LTDA, CNPJ: 34.119.792/0003-00; VALOR GLOBAL: R$
7.609.400,00 (sete milhões seiscentos e nove mil e quatrocentos reais). Contratação de
empresa especializada no ramo de derivados de petróleo para eventual fornecimentos de
combustíveis automotivos (óleo diesel comum, óleo diesel S10, gasolina aditivada, gasolina
comum) para abastecimento dos veículos da frota municipal da Prefeitura Municipal de
Senhor do Bonfim - Ba. BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de
Azevedo Junior - MD: Prefeito Municipal; AUTO POSTO VALE LTDA.

CONTRATO Nº 0621/2022 - PA 0166/2022 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Senhor do Bonfim - BA,
CNPJ Nº 08.546.934/0001-35. CONTRATADA: FUNDAÇÃO ABM DE PESQUISA E EXTENSÃO
NA ÁREA DA SAÚDE - FABAMED, CNPJ: 05.413.531/0001-20; VALOR GLOBAL: R$
27.623.720,73 (vinte e sete milhões seiscentos e vinte e três mil setecentos e vinte reais
e setenta e três centavos). Contratação de Instituição de Saúde qualificada como
Organização Social, para atuar de forma complementar com o poder público municipal na
gestão, planejamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no
Complexo Hospitalar formado pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24H e Hospital
Dom Antonio Manteiro - HDAM, em regime de 24 horas/dia. BASE LEGAL: Lei Federal
8.666/93. ASSINAM: Renata Mercês Maia - MD: Secretária de Saúde. FUNDAÇÃO ABM DE
PESQUISA E EXTENSÃO NA ÁREA DA SAÚDE - FABAMED.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

2ª CHAMADA

PA Nº 0550/2022 Sessão - Dia 06 de maio de 2022, às 15h00min. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de material metalúrgico para ser utilizado na manutenção e
reparos dos bens da administração pública do Município de Senhor do Bonfim - BA. Local
da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com
a Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

(CONCORRÊNCIA Nº 3/2022)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2754/2022
A CPL do município torna público a Licitação, citada. Cujo objeto é a

Contratação de empresas de engenharia para Manutenções de Prédios Públicos Escolares
envolvendo a prestação de serviço, de caráter corretivo e construtivo de novos
equipamentos, com fornecimento de mão de obra, materiais ferramentas e equipamentos
necessários para execução de todos os serviços elencados na planilha orçamentária, a
serem realizados no Município de Simões Filho/BA. A abertura dos envelopes ocorrerá no
dia 30/05/2022, às 09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões
Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8399 e na Sala da
Copel. Aquisição do Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para confecção de
lanches destinados a atender as demandas decorrentes das Secretarias requisitantes,
conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Data e horário do início da
disputa: 09/05/2022, às 10:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no
endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais.
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255,
ou pelo e-mail licitantepmsq@gmail.com.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção de copiadoras, impressoras,

aparelhos eletrônicos, eletroportáteis e eletrodomésticos. Sessão Pública: 06.05.2022,

às 09h. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em

https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores

informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162.

E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P/ SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 007/2022, objetivando a futura AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento
de proposta e documentos de habilitação de 03/05/22 até as 08h de 06/05/22 - disputa as
09h do dia 06/05/22.

A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites
www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação PE007/2022 - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 156/2022
O Pregoeiro do Município de Teolândia-Ba, AVISA aos interessados que realizará

P.E. nº 005/2022 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos
e materiais de consumo para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de
Teolândia. através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições
constantes do Edital e seus Anexos. através do sistema de registro de preços. Sessão de
disputa realizar-se-á em 06/05/2022, às 09:30h. informações, pelo email:
licitacaoteolandia01@gmail.com Edital - www.teolandia.ba.gov.br; .

ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2022, Processo Administrativo: 122/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: contratação de serviços mecânicos, com manutenção
preventiva e corretiva de motocicletas, veículos pesados e máquinas pesadas da frota
municipal do Município de Ubaíra/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h00min do dia
11/05/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter
o Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) - Nº 6/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 006/2022 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020,
na Lei 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas:
até 06/05/2022 às 09h00min. Abertura das propostas: 06/05/2022 às 09h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 06/05/2022 às 10h00min. O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 932518. Edital
também disponível no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações
pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: reforma da UBS da Vila de Hidrolândia. Dia 12/05/22 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: reforma da UBS (PSF III), sede. Dia 13/05/22 às 9h. Editais: na sede, de 8 às 17h.
Informações: tel. 7436491201 ou licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 25 de abril de 2022.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2022

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Presencial N.° 001/2022, para
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de refeições de forma parcelada,
visando atender as necessidades das secretarias municipais. A abertura será no dia 06
de maio de 2022, às 8h:00min (oito) horas. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município em http://www.urandi.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 16/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 016/2022, objeto:
contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de digitalização de
documentos e processos destinados as secretarias do município de Urandi-BA. A
abertura será no dia 11 de maio de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 25 de abril de 2022
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira


		2022-04-26T08:26:46-0300




